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Strona główna  › Informacje

Zdrowie jamy ustnej a zdrowie psychiczne
seniorów

Choroby zębów i dziąseł, a także suchość w jamie ustnej (kserostomia) u osób po 60. roku
życia ma związek ze zwiększonym ryzykiem depresji, nadciśnienia i pogorszenia funkcji
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poznawczych - wynika z analizy opublikowanej na łamach "Journal of the American
Geriatrics Society".

Naukowcy z Uniwersytetu Rutgersa w New Jersey przeprowadzili badania w grupie 2700
Amerykanów chińskiego pochodzenia, z których blisko połowa miała problemy z zębami, 19 proc.
deklarowało problemy z dziąsłami, a 25,5 proc. - suchość w jamie ustnej.

Po przyjrzeniu się danym dotyczącym stresu i funkcji poznawczych uczestników, autorzy stwierdzili,
że osoby, u których występowały choroby zębów i przyzębia, znacznie częściej doświadczały
ogólnego pogorszenia funkcji poznawczych oraz deficytów pamięci epizodycznej (objawy
poprzedzające rozwój demencji). Kolejna analiza wykazała, że u seniorów, którzy doświadczali
przewlekłego stresu częściej pojawiała się kserostomia oraz pogorszenie ogólnego zdrowia jamy
ustnej.

"Choroby zębów i dziąseł występują bardzo często wśród starszych osób chińskiego pochodzenia.
Suchości w jamie ustnej często z kolei towarzyszą cukrzyca i choroby układu sercowo-naczyniowego.
Wyniki tych badań powinny zwiększyć świadomość pracowników służby zdrowia na temat zależności
pomiędzy zdrowiem jamy ustnej a stresem i funkcjami poznawczymi seniorów" - komentują
naukowcy.

Źródło: pap.pl 
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.

 
23-04-2025

Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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